NOTÆ [1] O Uamquam de anno assumpti in cathedram Cenomanensem Hildeberti constat, diem ta-
men huc usque ignotum in lucem produxit charta quædam donationis ejusdem factæ
Monasterio S. Vincentii Cenomanensis vulgata a Durand. Veter. Monum. tom. I. col. 566. Ibi
ergo legitur assumptus a Radulpho Turonensi archiepiscopo die Natalis Domini. MANST

CHRISTI
1097.URBANI II. PAP.
10.HENRICI III. IMP. 14.
ALEXII COMN. IMP. 17.

vixere viri sancti atque scientia clari, eosdem absque aliqua dubitatione inhæsisse Ecclesie Catholice, ipsique Romano Pontifici adversus schismaticum Imperatorem & pseudopontificem Guibertum. Anselmus vero, ubi certo novit, eundem Valramum Episcopum, communionis esse Catholicæ, scribens ad ipsum postea librum de diversitate sacramentorum, in qua eum salutatione voluit honestasse. *Domino & amico Valramo venerabili Episcopo Anselmus servus, Ecclesie Cantuariensis Archiepiscopus, salutem, servitium, orationis dilectionis effectum. Cur autem tanta mutatio, sic exordio verbis hinc significat: Gaudeo & gratias ago Deo, quia sicut scribitis, Glorificat cum in vobis Catholica Ecclesia: quoniam in vestra mutatione divine voluntatis apparet gratia, domini Papa Paschalis a-*

PAGIUS eum tenuisse. Hinc saculo sequenti ad Archiepiscopatum Turonensem evedus fuit, & utriusque Ecclesie summa cum laude præfuit, ut ibidem ostendetur.

XV. Ad num. CLIV. Chronographus Malleacensis ad annum MXCVII. gesta in Bello Hierosolymitano his verbis refert: *Acta sunt tria bella in via de Hierusalem cum Turcis, in quibus Christianos usque ad interfectionem persecuti sunt occulto Dei iudicio. In primo bello Lombardi seu Longobardi & Alamanni cum Rainaldo Domino suo perierunt in castro quodam Exceregorgo in die dedicationis Sancti Michaelis: in secundo Petrus Eremita & Gauterius intrantes Civitatem quod est supra Nicanam civitatem, confestim venerunt illic Turci, & omnes occiderunt, solus Petrus evasit, & hoc factum est in mense Octobri. Hac facta sunt in precedenti anno millesimo nonagesimo sexto ab incarnatione Domini (quo ea narravimus, licet Mabillonius in margine ad Historiam Belli Sacri a se publicatam ea cum currenti perperam illigavit). Deinde in sequenti anno MXCVII. Alii Principes venerunt Constantinopolim & in Slaviam, & fuerunt in magna persecutione. At Boamundus & Tancredus & Guillelmus frater ejus, & multi postquam acceperunt cruces, persecuti sunt Turcopolos, & Pincinnatos & vicerunt, & superaverunt in quarta feria, quod est Caput jejunii. Deinde in alio bello Turci & Pincinnati, & Commani, & Slavi, Vifi & Athenasi omnes contra Christianos erant, & quodam die Episcopum Podiensem acceperunt, & per vim perdididerunt, & a Christianis superati sunt.*